

FOEPR086

Fecha Cierre: 23/11/2018
Hora Cierre: 20.54.18

PRESUPUESTO EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2018												31/12/2019 (PROYECTADO)	31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	131,397,095	110,564,108	95,489,209	9,118,047	19,100,148	28,412,938	37,672,420	47,681,656	55,969,216	64,793,996	71,352,646	79,965,393	87,405,558	94,924,284	103,089,041	81,652,708	82,302,074	109,178,866
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	131,397,095	110,564,108	95,489,209	9,118,047	19,100,148	28,412,938	37,672,420	47,681,656	55,969,216	64,793,996	71,352,646	79,965,393	87,405,558	94,924,284	103,089,041	81,652,708	82,302,074	109,178,866
Costo de Ventas	64,925,947	54,394,242	50,829,539	4,462,488	10,943,073	15,583,170	21,718,593	28,638,606	33,021,368	38,080,986	43,246,257	46,011,594	51,099,141	57,539,162	65,763,767	62,274,780	59,163,202	63,321,275
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	66,471,148	56,169,866	44,659,670	4,655,559	8,157,075	12,829,768	15,953,827	19,043,050	22,947,848	26,713,010	28,106,389	33,953,799	36,306,417	37,385,122	37,325,274	19,377,928	23,138,872	45,857,591
Gastos de Ventas y Distribución	1,775,952	1,785,290	1,420,011	114,257	222,232	346,244	459,456	579,996	710,657	846,917	942,862	1,079,410	1,221,087	1,386,196	1,628,817	1,191,476	1,099,572	1,128,664
Gastos de Administración	6,392,932	6,376,863	7,444,991	484,761	1,007,248	1,563,428	1,835,872	2,156,082	3,244,893	3,752,905	4,244,324	4,707,874	5,211,214	5,836,714	6,803,818	4,360,280	4,065,124	4,164,897
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	12,350,117	14,392,250	3,132,027	61,197	714,662	799,429	1,488,343	1,587,363	1,640,582	1,684,483	972,056	1,029,923	1,076,811	1,123,699	1,176,568	3,387,906	3,140,506	2,940,506
Otros Gastos Operativos	2,251,359	1,043,634	42,205	0	0	0	1,072,019	1,072,019	1,072,019	1,072,019	1,072,019	1,072,019	1,072,019	1,072,019	1,072,019	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	68,401,022	61,356,329	38,884,490	4,117,738	7,642,257	11,719,525	14,074,823	16,822,316	19,560,861	22,725,652	22,819,240	28,124,419	29,878,908	30,213,892	28,997,188	17,214,078	21,114,682	43,504,536
Ingresos Financieros	1,662,511	3,192,508	2,508,879	115,113	1,013,779	1,156,462	1,272,997	1,344,773	1,424,245	1,509,624	1,610,111	1,716,440	1,816,440	1,921,440	2,059,354	1,642,000	1,400,000	1,200,000
Diferencia de cambio (Ganancias)	2,165,103	560,653	324,702	2,710	66,981	31,804	94,626	128,773	129,299	135,673	148,213	203,822	203,822	203,822	203,822	0	0	0
Gastos Financieros	930,619	612,357	28,101	1,057	1,982	2,948	3,842	4,825	5,531	22,798	23,537	24,204	57,204	90,204	285,765	120,000	120,000	120,000
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	185,926	560,375	783,239	44,861	59,110	79,136	79,627	81,360	88,128	88,539	89,081	89,591	89,591	89,591	89,591	0	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	71,112,091	63,936,758	40,906,731	4,189,643	8,661,925	12,825,707	15,358,977	18,209,677	21,020,746	24,259,612	24,464,946	29,930,886	31,752,375	32,159,359	30,885,008	18,736,078	22,394,682	44,584,536
Gasto por Impuesto a las Ganancias	20,675,884	21,600,132	12,222,396	1,237,429	2,557,465	3,787,036	4,536,361	5,379,451	6,718,113	7,733,686	7,795,457	9,410,498	9,366,951	9,487,011	9,111,077	5,527,143	6,606,431	13,152,438
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	50,436,207	42,336,626	28,684,335	2,952,214	6,104,460	9,038,671	10,822,616	12,830,226	14,302,633	16,525,926	16,669,489	20,520,388	22,385,424	22,672,348	21,773,931	13,208,935	15,788,251	31,432,098
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	50,436,207	42,336,626	28,684,335	2,952,214	6,104,460	9,038,671	10,822,616	12,830,226	14,302,633	16,525,926	16,669,489	20,520,388	22,385,424	22,672,348	21,773,931	13,208,935	15,788,251	31,432,098
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:																		

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL																		
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	50,436,207	42,336,626	28,684,335	2,952,214	6,104,460	9,038,671	10,822,616	12,830,226	14,302,633	16,525,926	16,669,489	20,520,388	22,385,424	22,672,348	21,773,931	13,208,935	15,788,251	31,432,098
Depreciación:	8,795,313	8,871,513	8,742,210	724,029	1,452,770	2,181,621	2,909,574	3,637,650	4,361,809	5,089,579	5,830,720	6,555,838	7,272,888	8,000,658	8,728,428	9,093,240	8,589,548	8,960,700
Amortización:	113,213	118,329	145,181	13,078	26,156	40,982	55,572	70,623	85,674	100,726	115,777	130,828	145,878	160,929	175,980	180,612	134,900	142,300

